

ДОГОВОР ПОДРЯДА №22/10

г. Люберцы

«29» октября 2018 г.

Акционерное общество «Люберецкий Водоканал» (АО «Люберецкий Водоканал»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Лирника Петра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофиль» (ООО «Стройпрофиль»), именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Беспалова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство своими силами и средствами, а также с надлежащим качеством и в установленные данным договором сроки, **выполнить работы по аварийному ремонту внутриплощадочной канализации на ВЗУ-12, ул.Пионерская, п.Малаховка, из материалов «Подрядчика».**

1.2 Место выполнения работ: Московская область, городской округ Люберцы, п.Малаховка, ул.Пионерская, ВЗУ-12.

2. Стоимость договора и порядок расчётов.

2.1 Стоимость договора (цена) составляет **1 831 883,91 (один миллион восемьсот тридцать одна тысяча восемьсот восемьдесят три) рубля, 91 копейка** в том числе НДС (18%) **279 439,92 (двести семьдесят девять тысяч четыреста тридцать девять) рублей 92 копейки.**

Стоимость работ определяется согласованной Сторонами сметой (Приложение №1, к настоящему Договору).

2.2 Выполненные Подрядчиком работы принимаются и оплачиваются Заказчиком на основании акта о приёмке выполненных работ (форма КС-2) (далее – Акт выполненных работ) за фактически выполненные объёмы.

2.3 Все дополнительные работы, которые не вошли в согласованную Сторонами смету, согласовываются отдельно. При этом стоимость и объём дополнительных работ не должен превышать 30% от первоначальной стоимости и первоначального объёма работ.

2.4 Стоимость каждого вида дополнительных работ определяется на основании их сметной стоимости и оформляется Сторонами в виде дополнительных соглашений к настоящему договору.

2.5 Заказчик вправе уменьшить цену и объём выполняемых работ не более чем на 30% от общего объёма.

2.6 Оплата по договору производится путём перечисления денежных средств, с расчётного счёта Заказчика на расчётный счёт Подрядчика в течение 360 (Трёхсот шестидесяти) календарных дней после выполнения Подрядчиком работ, приёмки Заказчиком выполненных работ и исполнения п. 4.4 настоящего Договора. Оплата возможна частями.

В случае если, Договор заключается с членом Программы партнерства, то такому Подрядчику возможно предоставление аванса в размере 30%. Срок предоставления аванса, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента заключения Договора.

2.7 Стороны отказываются от начисления и взыскания друг с друга процентов по денежным обязательствам, предусмотренным ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ. Порядок расчетов по данному Договору не является основанием для получения Сторонами законных и иных процентов, действие ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ на порядок расчетов по данному Договору не распространяется.

2.8 Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с банковского счета Заказчика.

3. Сроки выполнения работ

3.1 Начало работ: 29 октября 2018 года.

Окончание выполнения работ: 02 ноября 2018 года.

Указанные сроки являются исходными для определения имущественных санкций в случаях

нарушения сроков выполнения работ.

3.2 Гарантийный срок выполненных работ: 2 (два) года.

4. Порядок приемки выполненных работ

4.1 Подрядчик предоставляет Заказчику Акт выполненных работ (не чаще чем раз в месяц), подписанный Подрядчиком в 2 (двух) экземплярах.

4.2 Не позднее 2 (двух) рабочих дней после получения от Подрядчика документов, указанных в п. 4.1 Договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Подрядчику 1 (один) экземпляр надлежаще оформленного Акта выполненных работ или мотивированный отказ от принятия выполненных работ.

4.3 В случае получения Подрядчиком мотивированного отказа от принятия Заказчиком выполненных работ, Стороны составляют двусторонний акт с перечнем выявленных недостатков и сроков их устранения. После устранения Подрядчиком недостатков в сроки, указанные в двустороннем акте, Подрядчик предоставляет Заказчику Акт выполненных работ в 2 (двух) экземплярах.

4.4 Подписанный Заказчиком и Подрядчиком Акт выполненных работ и платежные документы являются основанием для оплаты выполненных работ.

4.5 В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений касательно выполненных работ, или мотивированного отказа от принятия выполненных работ, или акта с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения, Подрядчик в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые в отношении выполненных работ документы содержащие перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить недостатки, произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными требованиями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок.

4.6 В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении Подрядчиком недостатков (выполнении доработок) в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно предоставления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта выполненных работ, один из которых направляет Подрядчику в порядке, предусмотренном в п. 4.2 Договора.

5. Права и обязанности сторон

5.1 Подрядчик обязуется:

5.1.1 Выполнить все работы в объёме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, а также сдать Заказчику выполненные работы по Акту выполненных работ в установленные договором сроки. Предоставить справку о стоимости выполненных работ и затрат, счёт и счёт-фактуру, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.1.2 Производить, работы в соответствии с проектами, сметами, рабочими чертежами, дефектными ведомостями, Строительными Нормами и Правилами.

5.1.3 Разработать, утвердить и согласовать проектно-сметную документацию (при необходимости), получить ордер на производство работ, а также разрабатывать, согласовывать и утверждать иные документы необходимые для выполнения работ.

5.1.4 Обеспечить выполнение работ всеми необходимыми материалами, изделиями, конструкциями, оборудованием и строительной техникой и осуществлять их приёмку, разгрузку, складирование, хранение.

5.1.5 Обеспечить выполнение в период ведения работ в рабочей зоне необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, пожарной безопасности во время производства работ.

5.1.6 Обеспечить уборку рабочей зоны, а также содержание её в чистоте при выполнении работ.

5.1.7 Выполнить в полном объеме все свои обязательства, перечисленные в Договоре и приложениях к Договору.

5.1.8 После окончания работ произвести полную очистку территории от строительного мусора и его утилизацию.

5.1.9 После окончания работ сдать все демонтированные металлические материалы (трубы, фасонные части, запорную арматуру, гидранты, люка с обечайками) Заказчику.

5.2 Подрядчик вправе:

5.2.1 Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта выполненных работ по настоящему Договору на основании представленных Подрядчиком отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в п. 4.2. настоящего Договора.

5.2.2 Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Договора.

5.2.3 Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно выполнения работ в рамках настоящего Договора.

5.3 Заказчик обязуется:

5.3.1 Предоставить Подрядчику фронт выполнения работ.

5.3.2 Осуществлять приёмку выполненных работ после получения от Подрядчика акта выполненных работ.

5.3.3 Обеспечить своевременную оплату выполненных работ по договору.

5.3.4 Выполнить в полном объеме все свои обязательства, перечисленные в договоре.

5.4 Заказчик вправе:

5.4.1 Требовать от Подрядчика надлежащего выполнения обязательств по Договору, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.4.2 Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе и состоянии выполнения работ.

5.4.3 Требовать от Подрядчика предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих выполнение работ.

5.4.4 Осуществлять контроль за объемом, сроками и качеством выполнения работ.

5.4.5 При выявлении недостатков в процессе выполнения работ Подрядчиком, а также в случае жалоб или заявлений, требовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков, возникших по вине Подрядчика, в течение одних суток с момента получения уведомления о недостатках в выполнении работ.

6. Ответственность сторон

6.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств из Договора, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и условиями Договора.

6.2 Подрядчик несет ответственность за нарушение сроков выполнения работ по настоящему Договору в форме уплаты неустойки в размере 5 % от цены настоящего Договора, за каждый день просрочки.

6.3 В случае нарушения Подрядчиком срока устранения недостатков, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в размере 5% от стоимости не выполненных в установленный срок работ, а также в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, уведомив Подрядчика за 10 дней до расторжения.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть, не предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

7.2 При наступлении и прекращении указанных форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору должна немедленно в письменном виде известить другую Сторону.

7.3 В случае действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению любой из Сторон обязательств из договора, сроки исполнения Сторонами своих обязательств из Договора продлеваются на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.4 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке путем направления уведомления противоположной Стороне. В указанном случае Заказчик оплачивает Подрядчику только выполненные к моменту расторжения работы.

8. Разрешение споров

8.1 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются между сторонами путём переговоров.

8.2 Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в арбитражном суде Московской области в установленном порядке.

8.3 До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Московской области, стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия, направленная в письменном виде должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней с момента её получения.

9. Срок действия договора

9.1 Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента окончательного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и Договором.

9.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно по обоюдному согласию путем подписания соглашения о расторжении договора.

9.4. При одностороннем отказе от исполнения настоящего договора договор считается расторгнутым с даты, указанной в соответствующем уведомлении, но не ранее, чем по истечении 15 календарных дней с даты получения этого уведомления другой стороной.

10. Заключительные положения

10.1. Обмен всей документацией, которая создается и/или используется в связи с исполнением Сторонами своих обязательств из Договора, производится между Сторонами лично, либо с использованием почтовых или курьерских средств связи. До получения Сторонами оригиналов документов обмен документацией может производиться с использованием факсимильных или электронных средств связи.

10.2. Датой получения противоположной Стороной документации считается соответственно дата вручения лично, дата получения факсимильного сообщения, дата получения электронного письма, дата приема заказного письма в объекте почтовой связи, обслуживающем адрес противоположной Стороны, указанный в Договоре, дата доставки курьером. Датой отправки противоположной Стороной документации считается соответственно дата отправки факсимильного сообщения, дата отправки электронного письма, дата регистрации заказного письма в объекте почтовой связи отправителя, дата получения курьером, дата вручения лично.

10.3. Стороны письменно извещают друг друга о своих представителях (уполномоченных лицах), имеющих право принимать, передавать и подписывать документы.

10.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.5. Все приложения, дополнительные соглашения к Договору составляют его неотъемлемую часть. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями.

10.6. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

10.7. Стороны обязуются своевременно извещать друг друга об изменении адресов местонахождения, почтовых и электронных адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении банковских и иных реквизитов.

11. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

АО «Люберецкий Водоканал»

Юридический адрес: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т., д.213А

ИНН/КПП 5027130197/502701001

р/с 40702810602600141990

к/с 30101810900000000181

Банк «Возрождение» (ПАО) г. Москва
БИК 044525181

р/с 40702810800000001114

к/с 30101810645250000319

КБ «МКБ» (ПАО) г. Москва
БИК 044525319

Тел. 8(495)554-71-11

Подрядчик:

ООО «Стройпрофиль»

Юридический адрес: 140000,
Московская область, г. Люберцы,
Октябрьский проспект, д.141,
корп.пом. II, к.3

ИНН/КПП 5027221912/502701001

р/с 40702810840000003617

к/с 30101810400000000225

ПАО «Сбербанк России» г. Москва

БИК 044525225

Тел. 8 (926) 565-80-89

Генеральный директор
АО «Люберецкий Водоканал»

М.П.  /Лирник П.Н./

Генеральный директор
ООО «Стройпрофиль»

М.П.  /Беспалов А.С./



"СОГЛАСОВАНО"
Генеральный директор
ООО "Стройпрофиль"

А.С. Беспалов
2018 г.

"УТВЕРЖДАЮ"
Генеральный директор
АО "Люберецкий Водоканал"

П.Н. Лирник
2018 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

аварийный ремонт внутриплощадочной канализации на ВЗУ-12, ул.Пионерская, п.Малаховка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) август 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	100 м3 конструкций	1,21	3 872,04						
		Зарплата			1 494,14	*1,15	2 079,09	27-03-008-4	26,21	54 493,07	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 377,90	*1,15	3 308,85		8,76	28 985,56	
		Материальные ресурсы			464,37	*1,15	646,37		26,21	16 941,36	
		НР от ФОТ	%	142			3 870,15	142*0,85=	121	86 435,66	
		СП от ФОТ	%	95		*0,85=80,75	2 200,81	80,75*0,8=	65	46 432,38	
		Затраты труда	чел-ч	179,8							250,19
							11 458,90			216 346,67	250,19
2	01-01-013-8	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,46	3 894,54						
		Зарплата			89,00		40,94	01-01-013-8	26,21	1 073,04	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 801,20		1 748,55		8,41	14 705,32	
		Материальные ресурсы			446,72		205,49		26,21	5 385,92	
		Материальные ресурсы			4,34		2,00		16,68	33,30	
		НР от ФОТ	%	95			234,11	95*0,85=	81	5 231,76	
		СП от ФОТ	%	50		*0,85=42,5	104,73	42,5*0,8=	34	2 196,05	
		Затраты труда	чел-ч	11,41							5,25
							2 130,33			23 239,47	5,25
3	01-02-056-8	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 3 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	1,14	2 480,48						
		Зарплата			2 480,48		2 827,75	01-02-056-8	26,21	74 115,25	
		НР от ФОТ	%	80			2 262,20	80*0,85=	68	50 388,37	
		СП от ФОТ	%	45		*0,85=38,25	1 081,61	38,25*0,8=	31	22 975,73	
		Затраты труда	чел-ч	296							337,44
							6 171,56			147 489,35	337,44
4	01-02-068-1	Водоотлив из траншей	100 м3 микрогрунта	0,4	1 849,96						
		Эксплуатация машин			1 849,96		739,98	01-02-068-1	5,19	3 840,52	
							739,98			3 840,52	0,00
5	01-02-067-6	Крепление досками стенок котлованов и траншей шириной более 3 м, глубиной до 3 м в грунтах мокрых	100 м2 крепления	0,536	1 519,81						
		Зарплата			728,29		390,36	01-02-067-6	26,21	10 231,43	
		Эксплуатация машин			107,22		57,47		9,32	535,62	
		Материальные ресурсы			684,30		366,78		6,04	2 215,38	
		НР от ФОТ	%	80			312,29	80*0,85=	68	6 957,37	
		СП от ФОТ	%	45		*0,85=38,25	149,31	38,25*0,8=	31	3 171,74	
		Затраты труда	чел-ч	82,2							44,06
							1 276,21			23 111,54	44,06
6	23-01-001-1	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3 основания	33	726,15						
		Зарплата			83,33		2 749,89	23-01-001-1	26,21	72 074,62	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			34,96		1 153,68		7,34	8 468,01	
		Материальные ресурсы			3,52		116,16		26,21	3 044,55	
		Материальные ресурсы			607,86		20 059,38		10,43	209 219,33	
		НР от ФОТ	%	130			3 725,87	130*0,85=	111	83 382,28	
		СП от ФОТ	%	89		*0,85=75,65	2 168,17	75,65*0,8=	61	45 822,69	
		Затраты труда	чел-ч	10,2							336,60
							29 856,99			418 966,93	336,60
7	22-01-021-5	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 150 мм	1 км трубопровода	0,23	146 771,17						
		Зарплата			2 630,25		604,96	22-01-021-5	26,21	15 855,94	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4 765,52		1 096,07		7,02	7 694,41	
		Материальные ресурсы			574,06		132,03		26,21	3 460,61	
		Материальные ресурсы			139 375,40		32 056,34		2,73	87 513,81	
		НР от ФОТ	%	130			958,09	130*0,85=	111	21 441,37	
		СП от ФОТ	%	89		*0,85=75,65	557,53	75,65*0,8=	61	11 783,10	
		Затраты труда	чел-ч	286,52							65,90
7,1	507-0598	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 160 мм	10 м	-23,23	1 378,77		- 32 028,83		4,43	- 141 837,70	
7,2	прайс	Труба ПНД Мультилайп sdr17 д.160мм	м	232,3	1 392,00		323 361,60		1	323 361,60	
		Базисная стоимость: 1 392,00 = 1 392									
							326 605,76			325 762,53	65,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
8	01-01-034-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м3 грунта	0,46	632,08			01-01-034-2		10,98	3 192,51	
					632,08		290,76		26,21	1 092,21		
				%	95		39,59		95*0,85= 81	884,69		
			%	50)*0,85=42,5		17,71		42,5*0,8= 34	371,35		
							348,06			4 448,55	0,00	
9	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	1,14	729,00			01-02-061-2		26,21	21 782,08	
					729,00		831,06			14 811,81		
			%	80			664,85		80*0,85= 68	6 752,44		
			%	45)*0,85=38,25		317,88		38,25*0,8= 31			
			чел-ч	97,2							110,81	
							1 813,79			43 346,33	110,81	
10	01-02-027-2	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м2 спланиро ванной площади	0,5	106,50			01-02-027-2		8,92	474,99	
					106,50		53,25		26,21	194,61		
			%	80			7,43			132,33		
			%	45)*0,85=38,25		5,94		80*0,85= 68	60,33		
			%	45)*0,85=38,25		2,84		38,25*0,8= 31			
							62,03			667,65	0,00	
11	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 спланиро ванной площади	0,06	1 049,19			01-02-027-5		26,21	1 649,96	
					1 049,19		62,95			1 121,97		
			%	80			50,36		80*0,85= 68	511,49		
			%	45)*0,85=38,25		24,08		38,25*0,8= 31			
			чел-ч	123							7,36	
							137,39			3 283,42	7,36	
12	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 уплотнен ного грунта	0,574	255,12			01-02-005-1		26,21	1 607,96	
					106,88		61,35		9,11	775,17		
					148,24		85,09		26,21	460,06		
			%	95			17,55			1 675,10		
			%	50)*0,85=42,5		74,96		95*0,85= 81	703,13		
			%	50)*0,85=42,5		33,53		42,5*0,8= 34			
			чел-ч	12,53							7,19	
							254,93			4 761,36	7,19	
13	27-03-002-1	Устройство оснований и покрытий толщиной слоя 8 см из песчано-гравийных смесей с применением битума, обрабатываемых смещением автогрейдерами на месте из новых материалов Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 покрытия и основани я	0,402	3 907,53			27-03-002-1		26,21	3 358,91	
					277,21)*1,15	128,15	7,86	12 332,77		
					3 394,02)*1,15	1 569,05	26,21	5 052,63		
					416,99)*1,15	192,78	4,36	414,17		
			%	142			94,99			10 177,96		
			%	95)*0,85=80,75		455,72		142*0,85= 121	5 467,50		
			чел-ч	33,08			259,15		80,75*0,8= 65		15,29	
13,1	408-0203	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 35-50%	м3	32,16	72,00							
13,2	101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0,154497	1 690,01							
							261,10		11,02	2 877,34		
							5 083,68			63 294,79	16,29	
14	27-06-020-2	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 3 т/м3 и более Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 покрытия	0,402	57 625,46			27-06-020-2		26,21	4 464,49	
					368,45)*1,15	170,34	5,81	6 409,29		
					2 386,22)*1,15	1 103,15	26,21	3 181,16		
					262,54)*1,15	121,37	5,12	112 937,25		
			%	142			54 870,79			9 251,24		
			%	95)*0,85=80,75		414,23		142*0,85= 121	4 969,67		
			чел-ч	38,3			235,56		80,75*0,8= 65		17,71	
							23 981,34			138 031,94	17,71	
15	27-06-020-4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 3 т/м3 и более Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 покрытия	0,402	55 943,48			27-06-020-4		26,21	4 464,49	
					368,45)*1,15	170,34	5,81	6 409,29		
					2 386,22)*1,15	1 103,15	26,21	3 181,16		
					262,54)*1,15	121,37	5,18	110 758,25		
			%	142			21 381,90			9 251,24		
			%	95)*0,85=80,75		414,23		142*0,85= 121	4 969,67		
			чел-ч	38,3			235,56		80,75*0,8= 65		17,71	
							23 305,18			135 852,94	17,71	
		Итого								1 552 443,99		
		НДС 18%								279 439,92		
		Всего								1 831 883,91		

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]